ENTRADA EM

'221
'3 	Liicit

1
V 	~

i
CÂMARA MUNICIPAL DE r

REQUERIMENTO N° 114/2021 DE 29 DE ABRIL DE 2021.

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadores,
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requerimento para que a Prefeitura Municipal promova
a roçagem da vegetação que margeia a avenida
principal da Localidade de Vila Progresso.

Tendo em vista que a vegetação está adentrando a avenida principal da Localidade
de Vila Progresso, dificultando a visibilidade dos motoristas, a utilização do acostamento
e a passagem de veículos, o que contribui significativamente na ocorrência de
acidentes, apresento o presente requerimento para que seja realizada a limpeza dos
entornos e canteiros daquela estrada.

Destacamos que a manutenção daquela via se impõe como imperativo de
necessidade de inúmeros cidadãos e visa garantir a segurança no trânsito, bem como
certamente representará um benefício significativo aos que por lá trafegam
diariamente.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando o presente requerimento, para que promova a roçagem da vegetação
que margeia a avenida principal da Localidade de Vila Progresso.

Termos em que,
P. Deferimento.

MANOEL ERASMO VASCONCELOS FEIJAO
Vereador- PT

S TUA ÇÃO
APROVADO

Tc]
'lENTO .

30 ABR 2021

APROVADO C/
EMENDA
REJEITADO

/  0)j1

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - FonelFax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmaiI.com